
Sbírka zákonů a nařízení, č. 222. 1599

II. Zbraně s krátkými hlavněmi:

a) samočinné a opakovači pistole,
za každý předepsaný výstřel Kč 3'50,

b) revolvery , zkouška černým
nebo bezdýmným prachem . Kč 6'—,

c) pistole na Flobertovy nebo re
volverové náboje, za každý 
výstřel ........ Kč o’—,

d) pistole s lůžkovým závěrem 
na brokové náboje podle saz
by uvedené pod I., písm. a).

(2) Ministerstvo veřejných prací může 
v dohodě s ministerstvem financí vyslechnuvši 
ministerstvo průmyslu, obchodu a živností, 
povoliti pro zbraně domácí výroby slevy na 
těchto poplatcích. Slevy ty nesmějí přesaho- 
vati 50% normálních sazeb.

E. Přechodná a závěrečná ustanovení.

§ 23.
(!) Nebudou-li v době, kdy toto nařízení 

nabude účinnosti, splněny všechny technické 
předpoklady zkoušek, zejména podle §§ 10, 
13, 14 a 15, může ministerstvo veřejných 
prací povoliti, aby se ony zkoušky konaly 
ještě nejdéle po dobu jednoho roku obdobně 
podle dosavadních předpisů, pokud tyto před
pisy nejsou v odporu se zákonem č. 207/1931 
Sb. z. a n.

(2) V odůvodněných případech, jde-li na 
př. o zbraně, jichž spolehlivost byla zřejmě 
prokázána jiným nepochybným způsobem, 
může ministerstvo veřejných prací povoliti 
takové úlevy při zkouškách, které by nebyly 
na újmu bezpečnosti.

(3) V pochybnostech, jak se má použiti 
ustanovení o zkouškách v jednotlivých pří
padech, stanoví způsob zkoušky ministerstvo 
veřejných prací.

§ 24.
C1) Toto nařízení nabude účinosti dnem 

1. ledna 1932. Tímto dnem pozbudou plat
nosti dosavadní předpisy o zkoušení ručních 
střelných zbraní, zejména ministerské naří
zení ze dne 9. listopadu 1891, č. 184 ř. z., jímž 
se provádí zákon ze dne 23. června 1891, č. 
89 ř. z., o obligatorním zkoušení všech ruč

eních střelných zbraní, a je doplňující mini
sterské nařízení ze dne 24. května 1910, č. 
107 ř. z., ministerské nařízení ze dne 23. 
srpna 1899, č. 174 ř. z., o nezávazném zkou
šení-ručních střelných zbraní bezdýmným lo
veckým a terčovním prachem, nař. č. 27.290/ 
1892 K. M. (uh. obch.), o provedení zák. čí.

XXXIV/1891, o závazném přezkoušení ruč
ních střelných zbraní, dále vládní nařízení ze 
dne 25. listopadu 1919, č. 613 Sb. z. a n., kte
rým Se mění některá ustanovení prováděcích 
nařízení k zák. č. 89/1891 ř. z., ve znění vlád
ního nařízení ze dne 13. května 1921, č. 188 
Sb. z. a n.

(2) Provedením tohoto nařízení se pově
řuje ministr veřejných prací v dohodě s mi
nistry financí, průmyslu, obchodu a živností 
a vnitra.

Udržal v. r.
Dr. Beneš v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dr. šrá

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r. 

k v. r.

222.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 23. prosince 1931 

o paušalování daně z obratu u některých před
mětů k upevňování kolejnic, dále u šroubů a 

podobných předmětů.

Podle § 19, odst. 8., zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů 
ze dne 16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., a 
ze dne 19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., 
o dani z obratu a dani přepychové, ustanovuji 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností:

í1) Místo daně z obratu podle zák. č. 
268/1923 Sb. z. a n. ve znění zák. č. 246/1926 
Sb. z. a n. a zák. č. 188/1930 Sb. z. a n. 
stanoví se u:

1. kolejnicových hřebů a ustalovacích 
kroužků k upevňování kolejnic (ex čís. 447 
celního sazebníku),

2. šroubových matic a svorníků ze železa 
nebo ocele, bez závitu, nýtů ze železa nebo 
ocele, šroubů (včetně šroubových hřebíků, 
šroubových skob, nosičů isolátorů, obrtlíků a 
pod.), šroubových matic a svorníků ze železa 
nebo ocele, se závitem, dále u drátěného zboží 
ze železa nebo ocele, s^ závitem (váleným, 
lisovaným nebo řezaným) nebo ve spojení se 
šrouby, všech těchto předmětů též spojených 
s obyčejnými, jemnými nebo velmi jemnými



1600 Sbírka zákonů a nařízení, č. 222.

hmotami, jakož i zlacených nebo stříbřených 
(čís. 462, 468, ex čís. 466, ex čís. 484—486 
cel. saz.) a

3. u všech pod č. 2 uvedených předmětů 
z obecných kovů nebo kovových slitin, též 
spojených s obyčejnými, jemnými nebo velmi 
jemnými hmotami, jakož i zlacených nebo 
stříbřených (ex čís. 514—522 cel. saz.)
paušál.

(2) Paušál činí:
1. u předmětů, uvedených v odst. 1., č. 1,

3%
2. u předmětů, uvedených v odst. 1., č. 2 

a 3:
a) jsou-li dodávány výrobcem přímo 

drahám (hlavním, místním nebo drobným), 
československé poště nebo Státním báňským 
a hutnickým závodům anebo jsou-li těmito 
drahami, československou poštou nebo Stát
ními báňskými a hutnickými závody do
váženy, 3%

b) v jiných případech 4%
z úplaty nebo ceny, k níž se při dovozu při
počítá celní pohledávka (§ 8, odst. 3., celního 
zákona ze dne 14. července 1927, č. 114 Sb. z. 
a n.) bez paušálu daně z obratu a dopravní 
výlohy ke hranici.

(3) Paušál u shora uvedených předmětů, 
vyrobených v tuzemsku, jest povinen platiti 
jejich výrobce, a to obvyklým způsobem
v zákonných čtvrtletních lhůtách příslušnému | 
bernímu úřadu (čl. 33. vládního nařízení ze 
dne 4. července 1924, č. 156 Sb. z. a n., ve 
znění vládních nařízení ze dne 22. prosince 
1926, č. 247 Sb. z. a n., a ze dne 23. prosince 
1930, č. 189 Sb. z. a n.).

(4) Paušál u shora uvedených předmětů, 
dovážených z ciziny, jest povinen platiti po
platník (§ 8, odst. 2., zák. č. 114/1927 Sb. z. 
a n.) jako součást celní pohledávky, a to 
obvyklým způsobem celnímu úřadu hned při 
celním projednání.

(5) Paušál vyměřují úřady, uvedené v čl.
31. vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. a n. ve znění 
vl. nař. č. 247/1926 Sb. z. a n. a vl. nař. 
č. 189/1930 Sb. z. a n.; tamtéž uvedeným 
úřadům přísluší rozhodovati o daňové povin
nosti a s výjimkou, stanovenou v § 110, odst.
4., zák. č. 114/1927 Sb. z. a n., o stížnostech.

(6) Paušál se vymáhá způsobem, stano
veným v § 23, odst. 1., zák. č. 268/1923 Sb. z. 
a n. ve znění zák. č. 246/1926 SÍo. z. a n. a 
zák. č. 188/1930 Sb. z. a n.

(7) Paušálem jest kryta daň z obratu 
z veškerých dodávek shora uvedených před
mětů, provedených po 31. prosinci 1931.

(s) Na předměty, uvedené v odst. 1., č. 1, 
vztahuje se obdobně ustanovení odst. 9. vy
hlášky ministra financí v dohodě s ministrem 
průmyslu, obchodu a živností ze dne 15. pro
since 1930, č. 2C6 Sb. z. a n., o paušalování 
daně z obratu u hutních a některých jiných 
výrobků ze železa.

(°) Podnikatelé, kteří vyrábějí jak tažený 
železný nebo ocelový drát, tak i předměty 
z něho, uvedené v odst. 1., č. 2, této vyhlášky, 
jsou povinni platiti paušál podle vyhlášky 
ministra financí v dohodě s ministrem 
obchodu ze dne 14. dubna 1925, č. 85 Sb. z. 
a n., o paušalování daně z obratu u cementu, 
tažených železných a ocelových drátů, drátě
ných hřebíků a podkováků, nábytkových per, 
osinkových výrobků a pístnicových ucpávek 
všeho druhu, ve znění vyhlášky ministra 
financí v dohodě s ministrem obchodu ze dne 
20. srpna 1925, č. 191 Sb. z. a n., jenom z ta
ženého drátu, který prodají; použijí-li taže
ného drátu vlastní výroby k výrobě předmětů, 
uvedených v odst. 1., č. 2, této vyhlášky, 
nejsou povinni platiti z něho paušál podle 
vyhlášky č. 85/1925 Sb. z. a n. ve znění vy
hlášky č. 191/1925 Sb. z. a n., nýbrž jen 
paušál podle této vyhlášky z předmětů, z ta
ženého drátu vyrobených. Jiní podnikatelé, 
kteří vyrábějí předměty, uvedené v odst. 1., 
č. 2, této vyhlášky, z taženého železného nebo 
ocelového drátu, zdaněného již paušálem 
podle vyhlášky č. 85/1925 Sb. z. a n. ve znění 
vyhlášky č. 191/1925 Sb. z. a n., jsou povinni 
platiti z nich místo paušálu podle této vy
hlášky jen 2%ní daň z obratu, prokáží-li 
v daňovém přiznání, že z taženého drátu jimi 
zpracovaného byl zaplacen paušál podle vy
hlášky č. 85/1925 Sb. z. a n. ve znění vyhlášky 
č. 191/1925 Sb. z. a n. Průkaz nutno podati:

1. ohledně taženého drátu, nakoupeného 
v tuzemsku u výrobce, nákupními účty a 
dvěma jejich opisy, dále pak prohlášením 
dodavatelů-výrobců, že z taženého drátu za
platili paušál podle vyhlášky č. 85/1925 Sb. z. 
a n. ve znění vyhlášky č. 191/1925 Sb. z. a n.;

2. ohledně taženého drátu, dovezeného z ci
ziny, celními stvrzenkami.

(10) Zásoby shora uvedených předmětů, 
nalézající se dne 1. ledna 1932 u velko
obchodníků a obchodníků nebo u kohokoliv, 
kdo je pro zmíněné osoby drží, jsou velko
obchodníci a obchodníci povinni do 15. ledna 
1932 ohlásiti důchodkovému kontrolnímu



Sbírka zákonů a nařízení, č. 223. 1601

úřadu, v jehož obvodu mají provozovnu; 
2% ní daň z obratu z nákupní ceny těchto 
zásob musí zmíněné osoby zaplatiti do 31. 
ledna 1932 příslušnému bernímu úřadu.

(n) Ze shora uvedených předmětů, vy
vezených do ciziny, nejsou výrobci povinni 
platiti paušál, prokáží-li jejich vývoz způ
sobem, stanoveným v či. 2. nebo 11. vl. nař. 
č. 156/1924 Sb. z. a n. ve znění vl. nař. č. 
247/1926 Sb. z. a n. a vl. nař. č. 189/1930 
Sb. z. a n.

(12) Po dobu platnosti této vyhlášky ne
mají tuzemští podnikatelé při vývozu shora 
uvedených předmětů nárok na vrácení daně 
podle § 22, odst. 1., zák. č. 268/1923 Sb. z. 
a n. ve znění zák. č. 246/1926 Sb. z. a n. a 
zák. č. 188/1930 Sb. z. a n.

(13) Jinak platí o paušálu veškerá ustano
vení zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zák. 
č. 246/1926 Sb. z. a n. a zák. č. 188/1930 Sb. 
z. a n. a vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. a n. ve 
znění vl. nař. č. 247/1926 Sb. z. a n. a vl. 
nař. č. 189/1930 Sb. z. a n., a pokud jde 
o paušál, vybíraný při dovozu, obdobně také 
ustanovení hlavy III. a V. zák. č. 114/1927 
Sb. z. a n. a k nim se vztahující ustanovení 
vládního nařízení ze dne 13. prosince 1927, 
č. 168 Sb. z. a n.

(14) Úplaty, došlé po 31. prosinci 1931 za 
dodávky shora uvedených předmětů, prove
dené před 1. lednem 1932, zdaní se pravidel
ným způsobem.

(15) Ministr financí si vyhrazuje tento 
paušál kdykoliv zrušiti. Zásoby shora uvede
ných předmětů, které v době zrušení paušálu 
budou u podnikatelů na skladě, budou při 
dodávkách podléhati pravidelné dani z obratu, 
a to i tehdy, když bylo toto zboží u výrobce 
nebo při dovozu už zdaněno paušálem.

(16) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1932.

Dr. Trapl v. r.

223.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 23. prosince 1931 

o paušalování daně z obratu u časopisů, vy
dávaných v tuzemsku.

Podle § 19, odst. 8., zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů

ze dne 16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., a 
ze dne 19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n.,
0 dani z obratu a dani přepychové, ustanovuji 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností:

(1) Místo daně z obratu podle zák. č. 
268/1923 Sb. z. a n. ve znění zák. č. 246/1926 
Sb. z. a n. a zák. č. 188/1930 Sb. z. a n. 
stanoví se u časopisů všeho druhu, vydáva
ných v tuzemsku, paušál.

(2) Paušál činí 2’1% z úplaty nebo, kde 
není úplaty, z obecné ceny časopisu.

(3) Paušál jest povinno platiti vydavatel
stvo časopisu, a to obvyklým způsobem v zá
konných čtvrtletních lhůtách příslušnému 
bernímu úřadu (čl. 33. vládního nařízení ze 
dne 4. července 1924, č. 156 Sb. z. a n., ve 
znění vládních nařízení ze dne 22. prosince 
1926, č. 247 Sb. z. a n., a ze dne 23. prosince 
1930, č. 189 Sb. z. a n.).

(4) Paušál vyměřují úřady, uvedené v čl. 
31. vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. a n. ve znění 
vl. nař. č. 247/1926 Sb. z. a n. a vl. nař. 
č. 189/1930 Sb. z. a n.; tamtéž uvedeným 
úřadům přísluší rozhodovati o daňové povin
nosti a o stížnostech.

(s) Paušál se vymáhá způsobem, stanove
ným v § 23, odst. 1., zák. č. 268/1923 Sb. z. 
a n. ve znění zák. č. 246/1926 Sb. z. a n. a 
zák. č. 188/1930 Sb. z. a n.

(6) Paušálem jest kryta daň z obratu 
z veškerých dodávek časopisů, vydávaných 
v tuzemsku, jakož i z jednatelských výkonů 
při prodeji těchto časopisů; paušálem není 
však kryta daň z obratu z dodávek starých 
časopisů (makulatury), dále z výkonů, zále
žejících v uveřejňování inserátů, z výkonů 
insertních kanceláří, výkonů zpravodajských 
a pod. Paušál se nevztahuje na časopisy, vy
dávané v cizině, a na knihy, i když jsou vy
dávány periodicky; dodávky časopisů, vy
dávaných v cizině, a dodávky knih, jakož
1 jednatelské výkony při prodeji těchto časo
pisů a knih podléhají tudíž pravidelné dani 
z obletu.

(7) Jinak platí o paušálu veškerá ustano
vení zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zák. 
č. 246/1926 Sb. z. a n. a zák. č. 188/1930 Sb. 
z. a n. a vl. nař. č. 156/1924 Sb, z. a n. ve 
znění vl. nař. č. 247/1926 Sb. z. a n. a vl. 
nař. č. 189/1930 Sb. z. a n.

(s) Úplaty, došlé po 31. prosinci 1931 za 
dodávky časopisů, vydávaných v tuzemsku, 
jež byly provedeny před 1. lednem 1932, zdaní 
se pravidelným způsobem.


